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Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria – Vlada - Government
Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale - Ministarstvo za Rad i Socijalne Zaštite Ministry of Labour and Social Welfare
________________________________________________________________________________
Në bazë të nenit 8, paragrafi 1dhe 2 në Ligjin e Punës Nr. 03/L-212 (Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës /Viti V/ Nr.90 /01 Dhjetor 2010);  në Udhëzimin Administrativ Nr.07/2017 për Rregullimin e Procedurave të Konkursit në Sektorin Publik neni 4 dhe 5;  si dhe në  Rregulloren Nr.14/2015 për Organizimin dhe Sistematizimin e Vendeve të Punës në Ministrinë e Punës dhe Mirëqenies Sociale, Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale, shpall :

                                                              KONKURS
   
Titulli i punës:   Mjek i Praktikës së Përgjithshme (1 vende pune)
Vendi:                 Shtëpia e Personave të Moshuar në Prishtinë
Departamenti:    I Politikave Sociale dhe Familjare
Divizioni:            për Aftësinë e Kufizuar dhe Personat e Moshuar 
Kategoria funksonale: Niveli profesional-staf shendetësor
Niveli i Pagës (koeficienti): H-20, (H-659)
Orari i punës:        I plotë, 40 orë në javë
Kontrata e punës: Sipas Ligjit të Punës Nr.03/L-212
Raporton tek :      Drejtori i Shtëpisë së Personave të Moshuar 

Qëllimi i vendit të punës:(përshkrim i shkurtër i qellimit të pozitës dhe çka duhet të arrijë kjo pozitë) Përkujdesja për gjendjen shëndetësore të rezidentëve,caktimi i terapisë dhe përcjellja e gjendjes shëndetësore për të gjithë klientët në institucionin bazë dhe në shtëpitë e komunitetit.

Detyrat kryesore:(përshkrim i shkurtër i detyrave kryesore të punës të renditura për nga rëndësia),
Kryen vizita të përditshme dhe të kohëpaskohshme rezidentëve të Institucionit dhe koordinon terapinë.
Rezidentet me diagnoza më të rënda i udhëzon tek mjekët specialist në lëmin përkatëse.
Kujdeset që rezidentëve të ju ofrohen shërbime shëndetësore adekuate.
Kontrollon të dhënat mjekësore dhe laboratorike mbi gjendjen shëndetësore të rezidentit.
Është pjesëmarrëse e komisionit në pranimin e klientit të ri dhe kontrollon dokumentacionin shëndetësor.
Bashkëpunon me kryeinfermierin,motrat dhe teknikët medicinal dhe realizon vizita ekipore.
Koordinon terapinë medikamente dhe ampulare.
Mban kontakte të rregullta me punëtorët shëndetësor në institucion, për gjendjen shëndetësore të rezidentëve dhe në raste të vdekjeve bën konstatimin e vdekjes së rezidentit.  

Shkathtësit e kërkuara: 
 Gatishmëri e plotë për ofrim të shërbimeve mjekësore.
 Gatishmëri për komunikim dhe trajtim mjekësor të gjithë rezidentëve pa dallim
 etniteti.
 Njohja e punës me pajisje elektronike dhe mbajtja e të dhënave për rezident.

Kualifikimet edukative dhe profesionale :
 Diplomë e Fakultetit të mjekësisë, licencë e punës;
 Pjesmarrje në seminare dhe simpoziume nga lëmia e mjekësisë.


Konkursi mbetet i hapur 15 (pesëmbëdhjetë) ditë nga dita e publikimit në shtypin ditor, nga data 26.10.2019  deri më 09.11.2019
Formularët për aplikim merren në divizionin për burime njerzore/MPMS  dhe të plotësuara dorëzohen, çdo ditë pune nga ora 08:00-16:00, adresa: Rruga ”Edit Durham” Nr. 46-Prishtinë, afër sheshit “Zahir Pajaziti” ndërtesa e MPMS-së.  
Aplikacionet e dërguara me postë te cilat mbajnë vulën postare mbi dërgesën ditën e fundit të afatit për aplikim do të konsiderohen të vlefshme nëse arrijnë brenda 4 (katër) ditësh. Aplikacionet e pakompletuara nuk do të shqyrtohen.
Aplikacionit i bashkangjiten kopje të dokumentacionit mbi kualifikimin, për përvojen e punës, dokumente tjera të  nevojshme që kërkon vendi i punës për të cilën konkurrojnë kandidatët.
Kandidatët që ftohen në intervistë janë të obliguar të sjellin me vete dokumentet origjinale për verifikim para komisionit intervistues.
Kandidatët që hyjnë në përzgjedhje të ngushtë, do të informohen lidhur me intervistën nëpërmjet telefonit ose me shkrim në afat ligjor nga zyra e personelit..
Institucioni ofron mundësi të barabarta të punësimit për të gjithë shtetasit e Republikës së Kosovës dhe mirëpret aplikacionet nga të gjithë personat e gjinisë mashkullore dhe femrore nga të gjitha komunitetet në Kosovë.
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Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria – Vlada - Government
Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale - Ministarstvo za Rad i Socijalne Zaštite Ministry of Labour and Social Welfare
______________________________________________________________________________
Na osnovu clana 8 stav 1 i 2 Zakona o Radu  Br.03/L-212 (Sluzbeni list Republike Kosova / Godina V/ Br. 90/ 01 Decembar 2010) i Administrativno Upustvo  Br. 07/2017 za Regulisanje Procedura u Jovnon Sektoru, clan 4 i 5, kao i Pravilnik Br. 14/2015 za Organizovanje i Sistematizaciju Radnih Mesta, pored Ministarstvo Rada i Socialne Zastite, MRSZ  objaljuje :
                                          
                                                                  KONKURS 

Radno mesto: Lekar Opste Prakse (1 radna mesto)
Mesto:             Dom za Starijih Osoba  u Prištini 
Departman :   Socijalnih i Porodičnih Politika
Divizija :         za Lica sa Ograničenim Sposobnostima i Stare Osobe
Funkcionalna kategorija:Profesionalni nivo - zdravstveno osoblje
Nivo plate (koeficijenat): H-20,(H-659)
Radno vreme:   Puno, 40 sati nedeljno
Ugovor o radu: Prema Zakonu o Radu Br.03 / Z-212
Izeštava kod:    Rukovodioca Doma za Stare Osobe u Prištini

Svrha radnog mesta: (kratki opis i namena ove pozicije i dostignuca ove pozicije), 
Nega o zdravstvenom stanju rezidenata, odredjivanje potrebne terapije, pratnju zdravstvenog stanja klienta u osnovnu rezidencuju i takodje i kliente u domovima komuniteta. 

Detyrat kryesore:( kratki opi zadataka propisane  po obavezama i po vaznosti),
Izvrsava dnevne i povremenske kontrole rezidenata i Instituciju i kordinira terapiju za njih
Rezidente sa teskim dijagnozama i spracuje kod specialiste ogvorajuce struke
Vrsi razmotravanje da rezidentima pruzi odgovarajucu negu
Kontrolira  zdravstvene i loboratoriske nalaze o zdravstvenom stanju rezidenata
U slucaju primljenja novih rezidenata , treba  da bude ucesnil u komisiju  da bi pregledao zdravstvenu dokumentaciju
Saraduje sa glavnim infermierom, medicinskim sestrama i pomocnim medicinskim osobljem i izvrsave ekipne kontrole
Kordinira terapiju sa medikamentime i ampulama
Odrzava redovne susrete sa medicinskim osobljem u instituciji,za zdravstveno stanje rezidenata i u slucaju smrti od nekog rezidenta konstatuje smrt.

Potrebne veštine: 
Puna spremnost da pruza medicinske usluge .
Spemnost za komuniciranje i pruzanje lekarske pomoci svim rezidentima bez ikakve etnicke
podele.
 Poznavanje rada u teknolosku informatiku (kompjuter) i cuvanja podataka o rezidentima.

Obrazovno-profesionalne kvalifikacije:
Diploma Medicinskog Fakulteta, licenca rada;
Ucesce u seminarima i simpoziumima u medicinskoj grani.

Konkurs ostaje otvoren 15 (petnaest) dana od dana objavljivanja u dnevnoj štampi, od 26.10.2019 do 09.11.2019 .
Obrazci za aplikaciju preuzeti  u Diviziji  Ljudskim Resursima/MRSZ u prizemlje,i popunjene dostavljati, svakog radnog dana od 08:00 do 16:00 časova. Adresa: Ulica “Edit Durham” u blizini , trg “Zahir Pajaziti” zgrada MRSZ-te u Prištini, aplikacija se može preuzeti sa http://mpms-gov.net/
Aplikacije  poslate  poštom  koja sadrže poštanski žig na pošiljci poslednjeg dana roka za prijavu smatraće se važećim ako dostignu u roku od 4 (četiri) dana. Nepotpune aplikacije neće biti pregledane.
Aplikaciji dostaviti kopije kvalifikacione dokumentacije, radno iskustvo i druga neophodna dokumenta koja zahteva radno  mesto za koje kandidati konkurisu .
Kandidati koji budu pozvani na intervju su obavezni da sa sobom donesu originalnu dokumentaciju za  proveru pred komisijom za intervju.
Kandidati koji ulaze u užoj selekciji  će biti obavešteni o intervju telefonom ili pismenim putem u zakonskom roku od kancelarije osoblja. Institucija nudi jednake mogućnosti zapošljavanja za sve građane Republike Kosovo i pozdravlja prijave svih polova muškaraca i žena iz svih zajednica na Kosovu.
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